
Bloemendaal

Aan de Gemeenteraad.

Raadsvergadering d.d. 
Commissie 
Portefeuillehouder 
Programmaonderdeel

grondgebied
wethouder H. Wijkhuisen 
201. Verkeer en vervoer 
201001. Verkeer en vervoer 
1245321 
3 april 2024

Registratienummer
Productiedatum

Onderwerp

Toestemmingsbesluit voor het treffen van de gemeenschappelijke regeling Bereikbaarheid Zuid- 
Kennemerland 2024.

Voorgesteld besluit:

De raad van de gemeente Bloemendaal;

gelet op artikel 1 lid 4 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 april 2024;

besluit:

Het college van burgemeester en wethouders toestemming te geven voor het treffen van de 
gemeenschappelijke regeling Bereikbaarheid Zuid-Kennemerland 2024.

De raad voornoemd, d.d.

de griffier, de voorzitter,

Voorgesteld besluit

Het college van burgemeester en wethouders toestemming te geven voor het treffen van de 
gemeenschappelijke regeling Bereikbaarheid Zuid-Kennemerland 2024.

2024000190



-2-

Aanleiding en beoogd effect
Op 1 juli 2022 is de Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr) gewijzigd. De wet geeft een 
implementatieperiode van 2 jaar (tot 1 juli 2024). Het doel van de wetswijziging is de 
kaderstellende en controlerende rol van de raad te versterken.

Op 14 maart 2024 heeft uw raad een positieve zienswijze gegeven over het ontwerp van de 
aangepaste regeling Bereikbaarheid Zuid-Kennemerland (GR). De aanpassing heeft betrekking op 
het uitbreiden van de actieve informatieplicht (stuurgoep/B&W > raden) en het formaliseren van 
de mogelijkheid voor evaluatie van de regeling.

Inmiddels hebben ook de raden van Haarlem, Heemstede en Zandvoort een positieve zienswijze 
gegeven. Nadien is een verschrijving ontdekt in de concept-regeling: in artikel 24 
Inwerkingtreding, lid 1 is als ingangsdatum abusievelijk 1 juni 2023 vermeld. Dit moet 1 juli 2024 
zijn. In de regeling die nu voorligt is dit aangepast. De ontwerp GR kan nu worden vastgesteld. De 
stuurgroep GR Bereikbaarheid heeft dat bevestigd op 3 april 2024.

Politieke keuzeruimte
Volgens artikel 1 lid 4 van de Wet gemeenschappelijke regelingen moet uw raad toestemming 
geven aan het college om de GR te treffen.
Deze toestemming kan slechts worden onthouden als de regeling in strijd is met het recht of het 
algemeen belang. Daarvan is na het doorlopen van de zienswijzenprocedure niet gebleken.

Gedachtegang
Gelet op het bovenstaande, verzoekt het college de gevraagde toestemming te verlenen.

Middelen
Voor het aanpassen van de GR zijn geen nieuwe middelen nodig.

Participatie
Niet van toepassing op het toestemmingsbesluit.

Communicatie
Niet van toepassing. De nieuwe GR wordt wel gepubliceerd in het Gemeenteblad.

Samenwerking (Heemstede)
Bloemendaal, Haarlem, Heemstede en Zandvoort zijn deelnemer in de GR en volgen dezelfde 
procedure voor aanpassing.

Vervolgproces/evaluatie
Na verkregen toestemming stellen de vier colleges de GR definitief vast. Daarna publiceert Haarlem 
de regeling vóór 1 juli 2024 in het Gemeenteblad (art. 26 Wgr en 3:40 Awb).

Bijlagen
regeling GR Bereikbaarheid Zuid-Kennemerland 
was-wordt lijst



-3-

Achterliggende documenten
raadsbesluit 14 maart 2024 
verslag stuurgroep GR 3 april 2024

Burgemeester en wethouders van Bloemendaal,

, burgemeester.

, gemeentesecretaris.


